
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ 

Rua General Marcondes Salgado, 332 – Quatá/SP 
                                                      Telefone: (18) 3366-9500 
 

1 
 

 
 
 

RETIFICAÇÃO 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 001/2024, DE 15 DE MARÇO DE 2024. 

 
 

MARCELO DE SOUZA PÉCCHIO, PREFEITO MUNICIPAL 
DE QUATÁ, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

 
 
 

Ficam previstas as condutas necessárias por parte dos candidatos a serem observadas no dia da aplicação do 
Processo: 
 

- O candidato deve chegar ao local de prova e se dirigir imediatamente para a sala ao qual foi convocado, sem 
permanecer defronte ao prédio ou no pátio do mesmo; 
 

- O candidato deve sair da sala ao qual foi convocado e imediatamente se retirar do prédio após término de sua prova; 
 

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando sua garrafa de água; 
 

- O candidato preferencialmente não deverá se ausentar da sala para utilização dos sanitários, salvo caso de extrema 
necessidade e urgência, pois estes terão rígido processo de controle para evitar o uso simultâneo e incentivando a 
prática da higiene e a devida assepsia. 
 
 

RESOLVE: 
 

HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os empregos: 
 

Denominação  Quantidades de inscritos 
Agente de Apoio Pedagógico 73 
Enfermeiro 10 
Monitor de Transporte Escolar   50 
Visitador  05 

 
 
PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 

 
Nome Inscrição Função  

AMANDA BEATRIZ SILVA 20177 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

AMANDA FERREIRA CAETANO 20051 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

AMANDA LARISSA CUSTODIO DUARTE 20027 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

AMANDA PEREIRA RIBEIRO FLORENTINO 20149 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

ANA ALINE DOMINGUES DO NASCIMENTO 20056 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

ANGELICA COSTA MORAIS DOS SANTOS 20014 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

ANGELO DANILO CATELLANI ANDRADE DA SILVA 20169 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

ANNA LAURA BRITO DA SILVA 20158 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

ANTONIA DE CASSIA PEREIRA EVANGELISTA 20021 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

BARBARA SOARDI DA FONSECA 20072 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

BEATRIZ MARQUES DOS SANTOS 20026 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

BEATRIZ PEREIRA GONCALVES 20096 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

BIANCA DE ANDRADE SILVA 20144 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

BRUNA DE ARAUJO OLIVEIRA 20008 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

BRUNA PRISCILA DOS SANTOS SOUZA SILVA 20172 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

BRUNO MOTA BEZERRA 20183 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

CAMILA LOPES 20191 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

CAROLINE DE SOUZA MORO 20189 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

CELINA LAGES PASCHOAL ROSA 20031 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

CESAR AUGUSTO NASCIMENTO PINHEIRO RIBEIRO 20099 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 



2 
 

CICERA CARVALHO TRINDADE DA SILVA 20035 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

CINTIA APARECIDA SILVA 20162 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

DAYANE DE FATIMA MATHIAS DAURELIO 20046 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

DIANE CRISTINA SANTANA 20194 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

EDILAINE CAVALCANTE DA SILVA PIRES 20152 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

ELIZANGELA ORTIZ DE ALVARENGA SANTOS 20136 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

ERICA MATTA VASCONCELOS 20010 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

FELIPE AUGUSTO DE OLIVEIRA ZAMBON 20199 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

FERNANDA BIZINOTTI DOS SANTOS 20178 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

GABRIEL HENRIQUE LOPES 20170 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

GEOVANA VITORIA LOPES 20005 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

GERLANDIA ROSA DO NASCIMENTO 20202 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

GIOVANNA HELLEN DA SILVA AZEVEDO 20132 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

GIOVANNA MARIA ALICE DOS SANTOS 20196 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

GISELE TEIXEIRA ALVES 20016 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

GISLAINE BIZINOTTI BARBOSA 20176 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

GLAUCIENE DA SILVA DE OLIVEIRA 20043 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

INGRIDI DA SILVA SANTOS 20041 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

ISABELA MARIA ALMEIDA SILVERIO 20212 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

ISAC BRUNO ARAUJO MOREIRA DA SILVA 20020 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

JESSICA SANCHES XAVIER 20002 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

JESSICA VIEIRA BERTHO DOS SANTOS 20207 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

JHONATHAN RAMON DE OLIVEIRA 20086 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

JOAO GUILHERME DOS SANTOS PEREIRA 20108 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

JOICE JANAINE DE OLIVEIRA RODRIGUES 20073 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

JULIA NUNES DE OLIVEIRA 20107 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

JULIANE TRINDADE DIONIZIO 20182 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

KAOANY CAROLINE GOMES JORGE 20208 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

KAREN RAISA SQUARSSO NASCIMENTO 20036 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

KAUANI GIRO DOS SANTOS GOMES 20115 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

LARISSA FERNANDES DE OLIVEIRA 20001 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

LARYSSA DOS SANTOS BARRETO 20179 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

LUANA APARECIDA DOS SANTOS PRETELI 20175 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

LUANA BEATRIZ DA SILVA PIGAIANI 20065 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

MARIA EDUARDA DE JESUS SANTOS 20039 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

MARIA EDUARDA SQUARSSO NASCIMENTO 20038 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

MARIA IZABEL VIEIRA DA MOTA 20074 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

MARIA LUCIA DA SILVA DIAS 20094 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

MARIANA OLIVEIRA SILVA 20049 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

MAYARA NOVAIS DE JESUS 20184 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

MIRIELI APARECIDA DOS SANTOS SILVA 20190 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

MISLANE SANTOS DA SILVA 20121 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

NATHALIA DE SOUZA DA SILVA 20070 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

RAFAELA APARECIDA FRANCISCO BETTONI 20160 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

SAMUEL SANTOS ALVARENGA 20044 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

SILMARA TAVARES DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 20193 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

TALITA VOMERO GIL 20153 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

TAMARA DA SILVA FREIRE SANTOS 20204 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

TAMIRES NAIARA DOS SANTOS LUCENA 20076 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

TANIA VANESSA DIAS GONCALVES 20100 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

THALITA DE LIMA PRADO 20122 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

VITORIA CAROLINE BUENO GONCALVES 20105 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

YNGRID SOARES VIEIRA 20140 AGENTE DE APOIO PEDAGÓGICO 

ADALBERTO FERREIRA DE CARVALHO 20138 ENFERMEIRO 

ELISANGELA SOARES DE MENEZES 20082 ENFERMEIRO 

INILDA APARECIDA ALVIM 20042 ENFERMEIRO 

JAKELINE APARECIDA DE LIMA 20063 ENFERMEIRO 

JESSYCA DE BARROS MOREIRA 20103 ENFERMEIRO 

LARISSA BISINOTTI MATTIOLLI 20116 ENFERMEIRO 

RAYANE MARRONE LOURENCO 20003 ENFERMEIRO 

RENATA RIEDO RODRIGUES 20124 ENFERMEIRO 



3 
 

ROSIMARA OLIVA 20114 ENFERMEIRO 

THAINA PEREIRA CAROBELI 20084 ENFERMEIRO 

AGRAY CRISTINA GREGORIO ALCANTARA 20112 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

ALANA GABRIELLE DAVI DE FARIAS 20089 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

ALICIA CERDEIRINHA PINHEIRO SILVA 20040 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

ALINE DA SILVA LIMA 20195 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

ALINE PINTO GRATIVOL REBOLLERO 20064 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

AMINADABE ANDRADE BARBOSA 20131 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

ANA LAURA ARAUJO PRETELI 20161 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

ANA LAURA TREVISANUTO DA SILVA 20203 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

ANDRESSA CAROLINE SILVA BIZINOTTI 20186 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

BRENDA BALMORISCO ANDRADE 20146 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

BRUNA SUELLEM DOS SANTOS SOARES 20205 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

DIRCE PEREIRA DA COSTA 20167 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

ELAINE CRISTINA SIMIAO PIRES 20151 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

EMILY GABRIELY PESSOA DOS SANTOS 20050 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

ERICK MATHEUS DE LIMA SILVEIRA 20209 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

ESTER RODRIGUES LOURENCO 20154 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

FABIANA APARECIDA DE MELO AVANCINI 20106 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

FERNANDO DE SOUZA OLIVEIRA 20164 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

GUSTAVO DA SILVA LOPES 20126 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

ISABELLA ARANTES MENDES DOS SANTOS 20032 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

JESSICA RODRIGUES PEREIRA 20201 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

JHENIFER ROCHA DOS SANTOS SILVA 20018 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

JOICE CRISTINA DA SILVA MARTINELLI 20015 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

JOSE HENRIQUE CORREA 20079 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

LEONARDO SANTOS DA SILVA 20210 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

LETICIA FIGUEIREDO PEREIRA 20192 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

LILIANE CAROLINA DIAS 20173 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

LORENZO MATTIOLLI PEREIRA 20081 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

LORRAINY EMANUELA MUNHOZ ARAUJO 20145 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

LUANY MARIA ORTIZ GODOY OLIVEIRA 20009 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

MARIA EDUARDA BRITO RIBEIRO 20104 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

MARIA FERNANDA ALIONCO TALIERI 20091 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

MARIA VITORIA VIEIRA EVANGELISTA 20188 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

MARIANA CAROLINA SANTOS LIMA 20157 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

MARIANA DA SILVA OLIVEIRA 20004 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

MARIANE MARCELLO 20181 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

MARLEI PEREIRA DA SILVA 20083 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

MAURI SERGIO RODRIGUES ALVES JUNIOR 20102 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

MICHELY MARIA APOLINARIO 20101 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

MYCHELE CARDOSO RAIMUNDO 20011 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

PATRICIA FERNANDA DA SILVA 20017 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

RAFAELA APARECIDA FAUSTINO RAYMUNDO 20174 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

REBECA SANTOS DE PADUA 20200 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

REGIANE APARECIDA DOS SANTOS CARDOSO 20185 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

THAINA MARIA GUIMARO ROSA 20090 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

THEILOR APARECIDO GABRIEL DA COSTA 20057 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

VALERIA LOPES GARCIA MOTA 20168 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

VANUZIA MARIA DOS SANTOS DE MELO 20150 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

WESLEY APARECIDO FERMINIO 20093 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

YARA FERNANDES DIAS 20125 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

JESSICA DA SILVA MARDEGAN 20166 VISITADOR 

KAUIZA MOREIRA VENANCIO 20119 VISITADOR 

MARIA EDUARDA LIMA PIRES 20130 VISITADOR 

SILVIA HIGINO DE CARVALHO 20143 VISITADOR 

YURIKO SATO 20128 VISITADOR 

 
 

INDEFERIR as seguintes inscrições por não cumprimento do item 2.5.1.: “Todas as provas estão previstas 
para serem realizadas no mesmo dia e horário, devendo os candidatos inscrever-se para apenas uma função. Se, 



4 
 

eventualmente, o candidato inscrever-se para mais de uma função será homologada apenas a última opção, 
identificada pelo maior número de inscrição, correspondendo a sua última vontade, sendo as demais inscrições 
indeferidas, não havendo devolução da taxa de inscrição.” 

 
Nº 

Inscr. 
Candidato Função 

20006 Bruna de Araújo Oliveira Monitor de Transporte Escolar 
 
 

CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 28 DE ABRIL DE 2024, no 
seguinte local e horário: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 
Denominação Local de Prova Endereço 

Agente de Apoio Pedagógico 
EMEIEF PROFESSORA ANGELA 

MARIA PELLINI GARCIA – GI 
Avenida Matheus Raphael, nº 112 

– Asa Branca – Quatá/SP 
Enfermeiro 
Monitor de Transporte Escolar   
Visitador  
 
 
 

RECOMENDA-SE que imprima e leve consigo o CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, onde todos os elementos 
acima estão contidos para que facilite a localização da sala de provas. 

 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora. 

 
O candidato deverá comparecer ao local designado para as provas, no horário conforme estabelece a tabela 

acima, respeitando-se o horário de fechamento dos portões. 
 
Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver munido de um dos documentos no 

original, de acordo com normas estabelecidas no Edital, item 5.4. 
 
Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitirem, com clareza, a sua identificação. 
 
A Consesp recomenda que o candidato leve apenas o documento original que o identifique, caneta azul ou 

preta de material transparente, lápis preto e borracha para a realização da prova, garrafa de água, máscara facial 
reserva, álcool em gel, lenço para higiene nasal (caso necessário) e saco plástico para descarte. NÃO leve nenhum dos 
objetos ou pertences relacionados como não recomendáveis no Edital. 

 
Na data, local e horário estabelecidos acima, os portões serão fechados, não permitindo a entrada de 

candidatos retardatários. 
 

É de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar as publicações de TODOS os atos, editais, 
resultados, convocações e comunicados referentes a este Processo Seletivo. Até o resultado final o candidato deve 
acompanhar as publicações no site www.consesp.com.br e a partir de então, as publicações serão feitas 
exclusivamente pelo órgão realizador em seus órgãos oficiais de publicação, além de afixação em seus átrios. 
 

DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais Recursos sobre o 
presente Edital, conforme programação em Cronograma, dias 20 e 21/04/2024, devendo os mesmos serem 
protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 
E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Quatá/SP, 19 de abril de 2024. 

 
 
 

Marcelo de Souza Pécchio 
Prefeito  

 


